
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБИНКА

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2014 г.  № 1/74   
г. Кубинка

Об исполнении бюджета городского поселения Кубинка 
Одинцовского муниципального района Московской области за 2013 год  

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Кубинка,
Положением о бюджетном процессе в городском поселении Кубинка Одинцовского
муниципального района Московской области,   принимая во внимание результаты
состоявшихся  11  апреля   2014   года  публичных  слушаний  по  проекту  решения
Совета  депутатов  городского  поселения  Кубинка   «Об  исполнении  бюджета
городского  поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской
области за 2013 год», заключение Контрольно-ревизионной комиссии Одинцовского
муниципального  района  по  результатам  внешней  проверки  годового  отчета  об
исполнении  бюджета  городского  поселения  Кубинка  Одинцовского
муниципального  района  за  2013  год,  Совет  депутатов  городского  поселения
Кубинка Одинцовского  муниципального района отмечает,  что за  2013 год объем
доходов, поступивших в бюджет городского поселения Кубинка, составил 140 275,8
тыс. руб. при плане 121 910,2 тыс. руб.

Бюджет  городского  поселения  Кубинка  по  доходам  исполнен  на  115,06%
(приложение №1), в том числе:

 Налог  на  доходы  физических  лиц  выполнен  на  106,0%,  фактически
поступило 35854,1 тыс. руб. к плану 33847,0 тыс. руб.

 Единый сельскохозяйственный налог выполнен на 100%, при плане 493,0
тыс. руб.

 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым
к  объектам  налогообложения,  расположенным  в  пределах  поселений
исполнен  на  122,8%,  фактически  поступило  10383,6  тыс.  руб.,  к  плану
8460,0 тыс. руб.



 Земельный налог исполнен на 121,6%, фактически поступило 58394,5 тыс.
руб., к плану 48040,0 тыс. руб.

 Доходы,  получаемы  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  поселений,  исполнен  на  118,2%,  фактически
поступило 26704,2 тыс. руб., к плану 22605,0 тыс. руб.

 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной  собственности  (за  исключением  земельных  участков
автономных учреждений),  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  исполнено  на  100,0%,  фактически  поступило  2587,8  тыс.
руб., к плану 2588,0 тыс. руб.

 Безвозмездные  поступления  исполнены на  99,7%,  фактически  поступило
5857,7тыс. руб., к плану 5877,2 тыс. руб. 

В течении 2013 года в бюджет городского поселения Кубинка поступали такие
безвозмездные средства как:

-  субвенция  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного  воинского
учёта  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты.  Субвенция
поступила в полном объёме в сумме 1649,0 тыс. руб.

- субсидия из бюджета Московской области на повышение заработной платы
работников культуры. Субсидия поступила в полном объеме в сумме 288,0 тыс. руб.

- субсидия на ремонт автомобильных дорог общего пользования городского
поселения. Субсидия поступила в полном объёме в сумме 3940,1 тыс. руб.

Бюджет городского поселения Кубинка по расходам за 2013 год исполнен на
99,2%.  

При плане расходов 2013 года 124289,7 тыс. руб., кассовые расходы составили
123280,2 тыс. руб. (приложение №2) в том числе:

 Общегосударственные вопросы - исполнение на 98,5%, расходы освоены на
57829,8 тыс. руб., к плану 58755,5 тыс. руб.

 Национальная оборона - исполнение на 99,1%, расходы освоены в сумме
220,8 тыс. руб., к плану 222,8 тыс. руб.

 Национальная экономика - исполнение составило 100%, расходы освоены в
сумме 14542,6 тыс. руб., к плану 14543,6 тыс. руб.

 Жилищно-коммунальное  хозяйство  -  исполнение  составило  99,7%,
фактически расходы исполнены в сумме 16225,7 тыс. руб., к плану 16279,7
тыс. руб.

 Культура  (в  сфере  финансирования  муниципальных  учреждений
городского  поселения  и  проведения  мероприятий в  области  культуры)  -
исполнение составило 100%, расходы освоены в сумме 21249,2 тыс. руб., к
плану 21250,2 тыс. руб.

 Социальная политика -  исполнение составило 99,9%, расходы освоены в
сумме 3997,4 тыс. руб., к плану 4005,0 тыс. руб.

 Физическая  культура  и  спорт  (в  сфере  проведения  мероприятий)  -
исполнение составило 100%, расходы освоены в сумме 6672,6 тыс. руб., к
плану 6673,1 тыс. руб.



Все  расходы  финансировались  в  рамках  заключённых  муниципальных
контрактов и договоров. 

Приоритетными направлениями в расходовании бюджетных средств в 2013
году являлись жилищно-коммунальное хозяйство – 13,2%, национальная экономика
– 11,8%, культура и кинематография – 17,2%, физическая культура и спорт – 5,4%,
социальная политика – 3,2%, что говорит о социальной направленности бюджета.

На  основании  вышеизложенного  Совет  депутатов  городского  поселения
Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Кубинка за
2013 год  (Приложения №№ 1-3).

2.  Утвердить  отчет  о  численности  муниципальных  служащих  органов
местного  самоуправления  городского  поселения  Кубинка  Одинцовского
муниципального  района  Московской  области,  работников  муниципальных
бюджетных учреждений городского поселения Кубинка и фактических затратах на
их денежное содержание за 2013 год (Приложение № 4).

3.  Администрации  городского  поселения  Кубинка  Одинцовского
муниципального района Московской области:

3.1. Продолжить работу, направленную на:
- проведение оптимизации и повышение эффективности бюджетных расходов;
-  формирование  муниципальных  заданий  на  предоставление  услуг

юридическим   и физическим лицам;
-  обеспечение  реструктуризации  бюджетной  сети  при  условии  сохранения

качества и объемов муниципальных услуг;
- недопущение кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в

первую очередь, по заработной плате.
3.2.  Работу  по  мобилизации  доходов  бюджета  поселения  осуществлять  по

следующим направлениям:
- проведение регулярного мониторинга поступлений налоговых и неналоговых

доходов в бюджет поселения в 2014 году в целях принятия своевременных решений
по его исполнению;

-  организация  взаимодействия  с  территориальными  органами  Управления
Федеральной  налоговой  службы  по  Московской  области  по  увеличению
собираемости земельного налога и налога на имущество физических лиц;

 - содействие обеспечению полноты и качества учета земельных участков и
иных объектов недвижимости на территории городского поселения Кубинка;

- продолжение работы по актуализации налоговой базы по земельному налогу
в  части  уточнения  отдельных  характеристик  земельных  участков  и  данных  о
правообладателях;

-  активизация  консультационной  и  разъяснительной  работы  с
налогоплательщиками  о  необходимости  государственной  регистрации
имущественных  прав  на  земельные  участки  и  иные  объекты  недвижимости  с
использованием всех имеющихся в поселении средств массовой информации;

 -  проведение  на  регулярной  основе  мероприятий  по  выявлению  и
привлечению  к  постановке  на  учет  в  Инспекцию  ФНС  России  по  г.  Одинцово
организаций, осуществляющих деятельность на территории городского поселения;



   - сокращение недоимки в бюджет по налоговым и неналоговым доходам;
   -  обеспечение  контроля  за  осуществлением  главными  администраторами,
администраторами  доходов  бюджетов  бюджетных  полномочий  по  начислению,
своевременности  взимания,  выявлению  и  уточнению  вида  и  принадлежности
невыясненных  платежей  доходных  источников  бюджета  городского  поселения
Кубинка;

 -  эффективное  использование  муниципальной  собственности  поселения  и
мобилизация  дополнительных  неналоговых  доходов  в  бюджет  городского
поселения Кубинка. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Кубинки» и разместить
на  сайте  Совета  депутатов   городского  поселения  Кубинка  Одинцовского
муниципального  района  Московской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы администрации городского поселения Кубинка Грубинка О.В. 

Глава городского поселения Кубинка                                                          А.Н. Будков



                                                              

                                                                                                                                                                                                                                Приложение №1
к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                         городского поселения Кубинка
                                                                                                                                                                                           Одинцовского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                          Московской области
                                                                                                                                                                                                          от «23» апреля 2014 г. № 1/74

Доходы бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области
 за 2013 год

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненн
ые

назначения

через
финансовые

органы

чер
ез

бан
ковс
кие
счет

а

некас
совые
опера
ции

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы бюджета - всего 010 121 910200,0 140275846,64 - - 140275846,64  -18365646,64
НДФЛ с доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата
налога  осуществляется  в
соответствии со ст. 227, 227.1
и 228 НК РФ

000 1 01 02010 01 1000110 33 847 000,0 35 600040,41 35 600040,41  

НДФЛ с доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата
налога  осуществляется  в
соответствии со ст. 227, 227.1
и 228 НК РФ 

000 1 01 02010 01 1000110 3 809,12 3 809,12

НДФЛ с доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата
налога  осуществляется  в

000 1 01 02010 01 4000110 -4 449,10 -4 449,10



                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                           городского поселения Кубинка
                                                                                                                                                                              Одинцовского муниципального района 
                                                                                                                                                                                                              Московской области
                                                                                                                                                                                              от «23» апреля 2014 г. № 1/74

Расходы бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области
 за 2013 год

       

 Наименование показателя
Код
стро
ки

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Лимиты
бюджетных

обязательств

Исполнено
Неисполненные

назначения

Через
финансовые

органы

через
банко
вские
счета

нека
ссов
ые
опе
рац
ии

итого
по

ассигнован
иям

по
лим
итам
бюд
жетн
ых

обяз
ател
ьств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета - всего 200  124 289 700,00 123 280 250,40 123 280 250,40  1 009 449,6 - 

      
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления. 
Иные расходы. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Заработная плата

 000 0102 0020359 121 211 1 342 100,00 1 342 019,08 1 342 019,08 80,92  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления. 
Иные расходы. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Начисления на 
выплаты по оплате труда

 000 0102 0020359 121 213 250 100,00 250 077,92 250 077,92 22,08  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Заработная плата

 000 0104 0020459 121 211 24 412 200,00 24 410 744,42 24 410 744,42 1455,58  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления.  
Начисления на выплаты по оплате 
труда  000 0104 0020459 121 213 6 592 600,00 6 468 698,91 6 468 698,91 123901,09  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
выплаты  000 0104 0020459 122 212 8 808 000,00 8 779 657,13 8 779 657,13 28342,87  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Начисления на выплаты по оплате 
труда  000 0104 0020459 122 213 2 503 000,00 2 097 362,66 2 097 362,66 405637,34  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Транспортные услуги  000 0104 0020459 122 222 45 000,00 44 861,00 44 861,00 139,0  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Услуги 
связи  000 0104 0020459 242 221 781 300,00 745 461,49 745 461,49 35838,51  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Работы, 
услуги по содержанию имущества  000 0104 0020459 242 225 540 000,00 539 472,00 539 472,00 528,0  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
работы, услуги  000 0104 0020459 242 226 1 381 800,00 1 347 392,38 1 347 392,38 34407,62  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Увеличение стоимости основных 
средств  000 0104 0020459 242 310 532 600,00 532 546,96 532 546,96 53,04  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Увеличение стоимости 
материальных запасов  000 0104 0020459 242 340 33 600,00 33 489,60 33 489,60 110,4  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Услуги 
связи  000 0104 0020459 244 221 23 000,00 22 992,43 22 992,43 7,57  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Коммунальные услуги  000 0104 0020459 244 223 1 298 000,00 1 115 379,12 1 115 379,12 182620,88  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Работы, 
услуги по содержанию имущества  000 0104 0020459 244 225 236 300,00 234 572,19 234 572,19 1727,81  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
работы, услуги  000 0104 0020459 244 226 1 842 600,00 1 842 023,62 1 842 023,62 576,38  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Увеличение стоимости 
материальных запасов  000 0104 0020459 244 340 454 100,00 453 715,92 453 715,92 384,08  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
расходы  000 0104 0020459 851 290 38 700,00 38 677,00 38 677,00 23,0  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
расходы  000 0104 0020459 852 290 700,00 645,28 645,28 54,72  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий из поселения в район 
по составлению и исполнению 
бюджета. Иные межбюджетные 
трансферты.  000 0104 5210662 542 251 319 000,00 319 000,00 319 000,00  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий из поселения в район 
по тарифному регулированию. Иные
межбюджетные трансферты.  000 0104 5210663 542 251 670 000,00 670 000,00 670 000,00  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий из поселения в район 
по вопросам потребительского 
рынка. Иные межбюджетные 
трансферты.  000 0104 5210664 542 251 352 000,00 352 000,00 352 000,00  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов  РФ и местных 
администраций. Межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий из поселения в район 
по вопросам распределения жилой 
площади. Иные межбюджетные 
трансферты.  000 0104 5210667 542 251 516 000,00 516 000,00 516 000,00  

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа.  000 0104 7959263 542 251 135 000,00 135 000,00 135 000,00  

Другие общегосударственные 
вопросы. Иные расходы. Прочие 
расходы. Коммунальные услуги  000 0113 0900259 244 226 14 000,00 14 000,00 14 000,00  

Другие общегосударственные 
вопросы. Иные расходы. Прочие 
расходы. Коммунальные услуги  000 0113 0920359 244 226 254 000,00 254 000,00 254 000,00  
Другие общегосударственные 
вопросы. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
расходы  000 0113 0920359 244 290 54 000,00 54 000,00 54 000,00  
Другие общегосударственные 
вопросы. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
расходы  000 0113 0920359 244 340 3 300,00 3 280,00 3 280,00 20,0  
Другие общегосударственные 
вопросы. "Развитие 
территориального общественного 
самоуправления". Прочие расходы. 
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных.  000 0113 0920359 831 290 83 700,00 82 655,00 82 655,00 1045,0  

Другие общегосударственные 
вопросы. "Развитие 
территориального общественного 
самоуправления". Прочие расходы. 
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных.  000 0113 0920359 852 290 16 600,00 16 587,00 16 587,00 13,0  



Другие общегосударственные 
вопросы. "Развитие 
территориального общественного 
самоуправления". Прочие расходы. 
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных.  000 0113 7957159 630 242 1 722 000,00 1 614 000,00 1 614 000,00 108 000,0  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка. Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (субвенция).
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Заработная плата  000 0203 0013610 121 211 1 218 300,00 1 216 795,52 1 216 795,52 1 504,48  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка. Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (субвенция).
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. 
Начисления на выплаты по оплате 
труда  000 0203 0013610 121 213 375 100,00 363 835,43 363 835,43 11 264,57  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0203 0013610 122 222 6 000,00 6 000,00 6 000,00  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0203 0013610 242 221 8 600,00 8 600,00 8 600,00  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0203 0013610 242 225 33 000,00 33 000,00 33 000,00  



Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0203 0013610 244 226 8 000,00 2 237,58 2 237,58 5 762,42  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0309 2180159 244 310 12 000,00 12 000,00 12 000,00  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного характера. Иные 
расходы. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0309 2190159 244 340 10 800,00 10 800,00 10 800,00  
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности. 
Иные расходы. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Прочие работы, 
услуги  000 0314 7957559 244 226 200 000,00 198 000,00 198 000,00 2 000,0  
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности. 
Иные расходы. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Прочие работы, 
услуги  000 0409 3150153 244 226 1 321 900,00 1 321 872,00 1 321 872,00 28,0  

Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Изготовление 
технических паспортов и планов.  000 0409 3150154 244 226 63 200,00 63 104,00 63 104,00 96,0  
Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Целевые программы 
муниципальных образований. МЦП 
"Ремонт и развитие дорожного 
хозяйства г.п. Кубинка на 2010-
2014г.г." в части дорог общего 
пользования. Выполнение функций 
органами местного самоуправления  000 0409 5221703 244 225 3 940 200,00 3 940 139,75 3 940 139,75 60,25  



Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Целевые программы 
муниципальных образований. МЦП 
"Ремонт и развитие дорожного 
хозяйства г.п. Кубинка на 2010-
2014г.г." в части дорог общего 
пользования. Выполнение функций 
органами местного самоуправления  000 0409 7957353 244 225 8 032 800,00 8 032 508,88 8 032 508,88 291,12  

Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Целевые программы 
муниципальных образований. МЦП 
"Ремонт и развитие дорожного 
хозяйства г.п. Кубинка на 2010-
2014г.г." в части дорог общего 
пользования. Выполнение функций 
органами местного самоуправления  000 0409 7957353 244 226 132 100,00 132 052,00 132 052,00 48,0  

Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Целевые программы 
муниципальных образований. МЦП 
"Ремонт и развитие дорожного 
хозяйства г.п. Кубинка на 2010-
2014г.г." в части дорог общего 
пользования. Выполнение функций 
органами местного самоуправления  000 0409 7957354 244 225 723 200,00 723 026,95 723 026,95 173,05  

Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Целевые программы 
муниципальных образований. МЦП 
"Ремонт и развитие дорожного 
хозяйства г.п. Кубинка на 2010-
2014г.г." в части дорог общего 
пользования. Выполнение функций 
органами местного самоуправления  000 0409 7957354 244 226 140 000,00 139 889,00 139 889,00 111,0  

Национальная экономика. Дорожное
хозяйство. Долгосрочная целевая 
программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в
городском поселении Кубинка 
Одинцовского муниципального 
района"  000 0409 7957454 244 225 106 200,00 106 100,60 106 100,60 99,40  
Национальная экономика. 
Земельные вопросы. Подготовка 
межевых планов земельных 
участков.  000 0412 3400359 244 226 84 000,00 84 000,00 84 000,00  



Жилищное хозяйство. Капитальный 
ремонт. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги.  000 0501 3500351 810 242 918 000,00 909 699,36 909 699,36 8 300,64  

Жилищное хозяйство. МЦП "Замена
лифтов в многоквартирных жилых 
домах" Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0501 3500356 243 226 2 736 300,00 2 736 060,37 2 736 060,37 239,63  

Жилищное хозяйство. МЦП "Замена
лифтов в многоквартирных жилых 
домах" Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0501 3500356 244 225 42 000,00 42 000,00 42 000,00  
 Жилищное хозяйство. МЦП 
"Замена лифтов в многоквартирных 
жилых домах" Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0501 7957256 243 226 99 900,00 99 900,00 99 900,00  
Коммунальное  хозяйство. 
Техзаказчик по станции 
обезжелезования. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Прочие работы, 
услуги  000 0502 1020153 411 226 50 000,00 49 941,55 49 941,55 58,45  

Коммунальное хозяйство. 
Приобретение станции 
обезжелезования. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Прочие работы, 
услуги  000 0502 1020153 411 310 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00  
Коммунальное хозяйство. 
Газификация сельских населенных 
пунктов. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0502 3510551 810 242 808 000,00 795 605,33 795 605,33 12 394,67  
 Коммунальное хозяйство. 
Газификация сельских населенных 
пунктов. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0502 3510559 244 223 36 600,00 36 538,93 36 538,93 61,07  

Коммунальное хозяйство. 
Газификация сельских населенных 
пунктов. Выполнение функций 
органами местного самоуправления.
Прочие работы, услуги  000 0502 7957051 411 226 35 000,00 34 950,00 34 950,00 50,0  



Благоустройство. Оплата 
электроэнергии. Выполнение 
функций органами местного 
самоуправления. Коммунальные 
услуги  000 0503 6000154 244 223 784 800,00 783 532,48 783 532,48 1 267,52  

Благоустройство. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Работы, 
услуги по содержанию имущества  000 0503 6000159 244 225 476 000,00 445 298,40 445 298,40 30 701,60  

Благоустройство. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Работы, 
услуги по содержанию имущества  000 0503 6000559 244 225 631 800,00 631 684,89 631 684,89 115,11  

Благоустройство. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Работы, 
услуги по содержанию имущества  000 0503 6000559 244 226 4 259 300,00 4 259 233,30 4 259 233,30 66,70  
Благоустройство. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
работы, услуги  000 0503 6000559 244 310 382 000,00 382 000,00 382 000,00  
Благоустройство. Иные расходы. 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления. Прочие 
работы, услуги  000 0503 6000559 244 340 20 000,00 19 290,00 19 290,00 710,0  

Культура. Текущие расходы. Прочие
расходы.  000 0801 4400159 244 226 268 100,00 268 100,00 268 100,00  

Культура. Текущие расходы. Прочие
расходы.  000 0801 4400159 244 290 300 300,00 300 283,39 300 283,39 16,61  
Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4405259 611 241 4 915 000,00 4 915 000,00 4 915 000,00  



Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4405259 621 241 10 430 800,00 10 430 800,00 10 430 800,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4406159 611 241 867 000,00 867 000,00 867 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4409956 622 241 200 000,00 200 000,00 200 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4409959 622 241 700 000,00 699 000,00 699 000,00 1 000,0  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4425159 611 241 1 823 000,00 1 823 000,00 1 823 000,00  



Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели. Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений. Капитальный ремонт.  000 0801 4425159 621 241 1 236 000,00 1 236 000,00 1 236 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 4426159 611 241 57 000,00 57 000,00 57 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 5210668 542 251 165 000,00 165 000,00 165 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 5223607 611 241 101 000,00 101 000,00 101 000,00  

Культура. Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии. Мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии. 
Текущие расходы. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг.  000 0801 5223607 621 241 187 000,00 187 000,00 187 000,00  



Пенсионное обеспечение. Иные 
выплаты. Социальные выплаты. 
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления  000 1001 4910159 880 263 280 500,00 280 466,15 280 466,15 33,85  

Социальное обеспечение 
населения. Меры социальной 
поддержки по оплате ЖКУ 
фронтовикам. Социальные 
выплаты. Пособия по социальной 
помощи населению  000 1003 5058659 244 226 21 000,00 16 992,48 16 992,48 4 007,52  

Социальное обеспечение 
населения. Меры социальной 
поддержки по оплате ЖКУ 
отдельным категориям граждан. 
Социальные выплаты. Пособия по 
социальной помощи населению  000 1003 5058659 314 262 3 144 000,00 3 140 548,00 3 140 548,0 3 452,0  

Другие вопросы в области 
социальной политики. Иные 
расходы. Прочие расходы. Прочие 
расходы  000 1006 8060059 244 226 52 000,00 52 000,00 52 000,00  

Другие вопросы в области 
социальной политики. Иные 
расходы. Прочие расходы. Прочие 
расходы  000 1006 8060059 244 290 507 500,00 507 416,00 507 416,00 84,0  

Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Транспортные 
услуги  000 1102 4825359 621 241 4 415 000,00 4 415 000,00 4 415 000,00  

Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Транспортные 
услуги  000 1102 4826159 621 241 309 000,00 309 000,00 309 000,00  

Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Транспортные 
услуги  000 1102 5129759 244 222 405 000,00 404 763,50 404 763,50 236,50  

Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Прочие расходы  000 1102 5129759 244 226 54 800,00 54 715,39 54 715,39 84,61  

Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Прочие расходы  000 1102 5129759 244 290 17 900,00 17 843,06 17 843,06 56,94  



Массовый спорт. Иные расходы. 
Прочие расходы. Прочие расходы  000 1102 5129759 350 290 1 471 400,00 1 471 315,00 1 471 315,00 85,0  

СМИ. Учреждения средств массовой
информации и мероприятия в 
сфере средств массовой 
информации. Мероприятия в сфере 
средств массовой информации. 
Субсидии  учреждениям на иные 
цели. Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений. 
Капитальный ремонт.  000 1202 4555459 621 241 4 411 000,00 4 411 000,00 4 411 000,00   

     - 

     - 

Результат исполнения 
(дефицит/профицит) 450  х х 16 995 596,24 16 995 596,24  х

                                                                                                                        

                                                                                                                            



                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                             городского поселения Кубинка
                                                                                                                                                                             Одинцовского мун6иципального района
                                                                                                                                                                                                              Московской области
                                                                                                                                                                                               от «23» апреля 2014 г. № 1/74
          

                                                                                                                                                                                                                                              
Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района

 Московской области в 2013 году

 Наименование показателя
Код

строк
и

Код источника
финансирования
бюджета по БК

Утвержденны
е 

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые
назначения

через
финансовые

органы

через
банковс

кие
счета

некас
совые
опера
ции

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500

000 90 00 00 00 00 
0000 000 2 379 500,0 -16 995 596,24 - - -16 995 596,24  19 375096,24 

Изменение остатков по 
расчетам 800  2 379 500,0 -16 995 596,24 - - -16 995 596,24  19 375096,24 
Изменение остатков в расчетах с 
органами, организующими 
исполнение бюджетов (стр. 811 + 
812) 810  2 379 500,0 -16 995 596,24 - - -16 995 596,24  19 375 096,24
Увеличение счетов расчетов 
(дебетовый остаток счета 
121002000) 811  -121 910 200,0 -140 275 846,64   -140 275 846,64  18 365 646,64 
Уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 
130405000) 812  124 289 700,0 123 280 250,4   123 280 250,40 1 009 449,6
Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр. 821 + стр. 822) 820  - - - - - x
Увеличение остатков во 821      - x



внутренних расчетах
Уменьшение остатков во 
внутренних расчетах 822      - x



                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                             городского поселения Кубинка
        Одинцовского муниципального района
                                                                                                                                                                                                               Московской области
                                                                                                                                                                                              от «23» апреля 2014 г. № 1/74 

Отчет о численности муниципальных служащих городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района
Московской области, работников муниципальных учреждений городского поселения и фактических затратах на их денежное

содержание за 2013 год

Наименование
Раздел,

подраздел

Плановая
численность по

бюджету
(ставки)

Плановый
фонд

оплаты
труда на
2013год

(тыс. руб.)

Фактическая средняя
численность работников

за 2013 год
Фактический фонд
оплаты труда за

2013 год 
(тыс. руб.)ставки

физические
лица

1 2 3 4 5 6 7
Глава муниципального образования
(бюджет)

0102 1 1342,1 1 1 1342,0

Председатель представительного 
органа муниципального образования
(бюджет)

0103 1 1360,5 1 1 1360,4

Центральный аппарат (СД) 0103 1 606,1 1 1 606,05
Центральный аппарат (бюджет) 0104 53 24412,2 50        50 24410,7
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0202 6 1649,0 6 6 1630,5

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

0801 101 13387,8 101 87 13241,5

Библиотеки 0801 9 2231,0 9 9 2211,8
Всего


